
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE

2699

Na temelju članka 23. stavka 7. Zakona o strukturnoj potpori i uređenju tržišta u ribarstvu
(»Narodne novine« broj 153/09, 127/10 i 50/12), ministar poljoprivrede donosi

PRAVILNIK

O PRIKUPLJANJU I IZVJEŠTAVANJU O CIJENAMA UVEZENIH
PROIZVODA RIBARSTVA

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovaj Pravilnik sadrži odredbe za provedbu sljedećih uredbi Europske unije:

– Uredba Komisije (EZ) br. 2306/2002 od 20. prosinca 2002. o utvrđivanju detaljnih
pravila za primjenu Uredbe Vijeća (EZ) br. 104/2000 u pogledu obavijesti o cijenama
uvezenih proizvoda ribarstva (SL L 348, 21.12.2002.).

– Uredba Vijeća (EZ) br. 104/2000 od 17. prosinca 1999. o zajedničkoj organizaciji tržišta
proizvodima ribarstva i akvakulture (SL L 17, 21.1. 2000.).

II. NADLEŽNOST

Članak 2.

(1) Prikupljanje i izvještavanje o cijenama uvezenih proizvoda obuhvaća proizvode iz
Priloga I., II., III. i IV. Uredbe Vijeća (EZ) br. 104/2000 za koje je utvrđena referentna
cijena[1] i koji su pušteni u slobodan promet. Prikupljeni podaci dijele se prema oznaci
TARIC i datumu podnošenja uvozne deklaracije/certifikata.

(2) Cijene uvezenih proizvoda iz stavka 1. ovog članka prikupljaju se iz carinskih
deklaracija koje Carinska uprava ministarstva nadležnog za financije, nakon
administrativne obrade, dostavlja ministarstvu nadležnom za ribarstvo.

(3) Ministarstvo nadležno za ribarstvo obavezno je izvještavati Komisiju barem o
cijenama uvezenih proizvoda ribarstva koji su pušteni u slobodan promet na tržištima i
lukama navedenima u Tablici 3. u Prilogu Uredbe Komisije (EZ) br. 2306/2002.

(4) Izvještavanje se obavlja u rokovima navedenim u Uredbi Komisije (EZ) br.
2306/2002.

(5) Izvješća se dostavljaju Komisiji elektronskim putem u obliku iz Priloga Uredbe
Komisije (EZ) br. 2306/2002.

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Č



Članak 3.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom pristupanja Republike Hrvatske Europskoj uniji.

Klasa: 011-02/12-01/156

Urbroj: 525-13/0823-12-2

Zagreb, 29. listopada 2012.

Ministar 
Tihomir Jakovina, v. r.

[1] Referentna cijena se utvrđuje godišnje na razini Europske unije sukladno posebnom
propisu za određene proizvode sukladno Uredbi Vijeća (EZ) br. 104/2000 od 17. prosinca
1999. o zajedničkoj organizaciji tržišta proizvodima ribarstva i akvakulture. (SL L 17, 21.
1. 2000.)


